Nam et aetas quum ex iis sit quae natura nobis insunt, similem sibi victum postulat. Et quae a consuetudine indicatio sumitur, sic sumpta est sicut ea quae ab aetate; quippe servare quoque hanc jubet perinde ac proprium aetatis temperamentum. Itaque etiam nos tum ex omnibus quae circa aegrum spectantur, ejus quod conducit inventionem moliri, tum quando indicationes omnes secum consentiant, et quando inter se dissentiant inspicere semper conveniet. Omnibus enim consentientibus, unam prorsus victus speciem constituemus; dissidentibus vero inter se quae valentiores ac plures sint praeseremus, ita ut victus species quam hae praescribant praeseratur, sic tamen ut ne contraria sit neglecta. Porro praescriptio haec alias utrisque in unius auxilii materiam mixtis perficitur, alias seorsum sumptis. Ac communis quidem haec ratio est omnium quae inter se complicatae sunt contrariarum indicationum. Quomodo autem hanc ad usum conferre oporteat, quum aliquando ipsi morbi complicati sint contrarii, aliquando morbus unus sit, sed qui con-

Ed. Chart. X. [199.]

Ed. Bas. IV. (128.)

του, τὴν δὲ ἐνδείξιν ἐναντίαν ποιουμένου τῇ φυσικῇ κράσει τοῦ κάμνοντος, ἢ τῇ νῦν ἐπικτήτῳ, τῇ δ' ἡλικίᾳ καὶ τῷ ἔθει καὶ τῷ χωρίῳ καὶ τῇ ὥρᾳ, δι' αὐτῶν τῶν κατὰ μέρος ἐπιδείξω. νῦν οὖν ἡμῖν προκειμένου κατὰ τὸν λόγον εὐρεῖν ἐπιτήθειον δίαιταν ἐκάστη τῶν εἰρημένων δυσκρασιῶν, ὁ κοινὸς τρόπος τῆς μεθόδου προχειρισθεὶς ὡς ἐπὶ παραδείγματος ἐξεταξέσθω. φέρε γὰρ ἀλῶναι πυρετῷ δύο ἀνθρώπους ἐν εὐκράτῳ μὲν χωρίῳ γεγενημένους καὶ τεθραμμένους, οὐκ ὄντας δ' ἐν αὐτῷ νῦν, ἀλλ' ἐν μὲν θερμῷ καὶ ξηρῷ τὸν ἕτερον, ἐν ὑγρῷ δὲ καὶ ψυχρῷ τὸν ἕτερον· εἶναι δὲ καὶ τῇ κράσει διαφέροντας αὐτοὺς καὶ τῇ φύσει καὶ τοῖς ἔθεσι καὶ ταῖς ἡλικίαις, εἰ δὲ βούλει καὶ κατὰ διαφερούσας ὥρας καὶ καταστάσεις ἀρρώσκειν, ὥστε τὸν μὲν θερμὸν καὶ ξηρὸν φύσει καὶ τῇ διαίτῃ πάσῃ τοιαύτῃ συνειθίσθαι καὶ νεανίσκον εἶναι καὶ χειμῶνος νοσεῖν ἐν ὑγρῷ καὶ ψυχρῷ χωρίῳ καὶ καταστάσει τοιαύτῃ· τὸν δὲ ὑγρὸν τε καὶ ψυχρὸν ἐν ἔθει τε διαίτης ὁμοίῳ καὶ παῖδα τὴν ἡλικίαν· καὶ νοσεῖν δὲ θέρους ἐν θερμῷ καὶ ξηρῷ χωρίῳ καὶ καταστάσει τοιαύτῃ, τίνες οὖν

trariam indicationem subjiciant, aut naturali laborantis temperamento, aut ei quod nunc acquisierit, praeterea aetati et consuetudini et regioni et anni tempore, in ipsa particulatim tractatione ostendam. Nunc ergo quum propositum nobis *hoc loco* sit unicuique memoratorum intemperiei generum idoneum invenire victum, communis quam designavimus methodi modus veluti sub exemplo examinetur. Pone enim correptos feбри esse duos homines in regione natos educatosque temperata, nunc in ea non esse; imo alterum in calida et sicca, alterum in humida et frigida: praeterea eosdem diverso esse tum temperamento tum natura tum consuetudine tum aetate, etiam sub diverso, si placet, et anni tempore et statu coeli aegrotare, sic ut aliter calidus siccusque natura sit, ac tali victus rationi in totum insueverit; praeterea juvenis sit et hieme aegrotet in humida et frigida regione ac statu coeli simili, alter humidus et frigidus simili victu assuetus, tum puer aetate ac aestate in calida siccaque regione ac simili coeli statu laboret: